
Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.15.10

Flinte Doppeltrap Herrenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 411,0
Stand: 02.07.2017 15:47 Uhr Gesamt

1 9 9426 SSV 1953 Viernheim 351 Scheiben

2607 Lahann, Gareth 103

2608 Müller, Christian 127

2609 Ullmer, Andreas 121

2 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 325 Scheiben

2724 Lamee, Wolfgang 94

2602 Schanz, Waldemar 138

2603 Schwarz, Eugene 93

3 9 9410 Fürther SV Hassia 1928 1 323 Scheiben

2610 Furitsch, Stefan 110

2613 Kurz, Dennis 117

2611 Simon Montoya, Marco 96

4 5 5304 KKSV Rüddingshausen 315 Scheiben

2644 Braun, Felix-Lucas 109

2642 Missoum, Leon 96

2617 Lach, Marek 110

5 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 99 Scheiben

2722 Hahn, Patrick 0

2725 Löw, Andreas 0

2723 Züfle, Jens 99



RESULTS

Flinte Doppeltrap - Herrenklasse

GOLD AND BRONZE MATCH 1 Jul 2017, Time 15:49

2nd Competition Stage - Medal Matches

Rg. Start
Nr

Name MV Total Bemerkungen

1 2609 ULLMER 9 26

Andreas 

2 2602 SCHANZ 7 25

Waldemar 

3 2608 MÜLLER 9 27

Christian 

4 2617 LACH 5 25

Marek 

1st Competition Stage - Semifinal

Rg. Start
Nr

Name  MV Serien 1 2 3 4 5 Total Bemerkungen

2602 SCHANZ 7 29 0 0 0 0 29 QG  
Waldemar 

2609 ULLMER 9 24 0 0 0 0 24 QG  Stechen 4
Andreas 

2608 MÜLLER 9 24 0 0 0 0 24 QB  Stechen 3
Christian 

2617 LACH 5 22 0 0 0 0 22 QB  
Marek 

5 2613 KURZ 9 21 0 0 0 0 21

Dennis 
6 2610 FURITSCH 9 19 0 0 0 0 19

Stefan 

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
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Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 3.15.10

Flinte Doppeltrap Herrenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 140    Finalrekord: 183
Stand: 2 Jul 2017 15:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2602 Schanz, Waldemar 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 28 26 29 28 27 138

2 2608 Müller, Christian 9 9426 SSV 1953 Viernheim 24 27 26 23 27 127

3 2609 Ullmer, Andreas 9 9426 SSV 1953 Viernheim 24 24 25 25 23 121

4 2613 Kurz, Dennis 9 9410 Fürther SV Hassia 1928 1 21 24 25 22 25 117

5 2617 Lach, Marek 5 5304 KKSV Rüddingshausen 22 23 21 21 23 110

6 2610 Furitsch, Stefan 9 9410 Fürther SV Hassia 1928 1 25 24 21 19 21 110

7 2607 Lahann, Gareth 9 9426 SSV 1953 Viernheim 16 22 23 21 21 103

8 2723 Züfle, Jens 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 19 22 21 20 17 99

9 2611 Simon Montoya, Marco 9 9410 Fürther SV Hassia 1928 1 17 24 15 17 23 96
10 2724 Lamee, Wolfgang 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 21 18 20 20 15 94
11 2603 Schwarz, Eugene 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 21 17 17 21 17 93
12 2726 Zöllner, Yannick 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 14 16 18 17 18 83
13 2616 Faulstich, Luca Maurice 5 5304 KKSV Rüddingshausen 0 0 0 0

2722 Hahn, Patrick 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 0 0 0 0
2725 Löw, Andreas 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.15.11

Flinte Doppeltrap Damenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 90    Finalrekord: 115
Stand: 2 Jul 2017 15:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2627 Rauschkolb, Heike 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 15 15 16 20 66
(Stechen 5)

2 2727 Lamee, Christiane 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 16 18 14 18 66
(Stechen 4)



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.15.40

Flinte Doppeltrap Juniorenklasse A Seite: 1

Hessischer  Rekord: 132
Stand: 2 Jul 2017 15:50 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2644 Braun, Felix-Lucas 5 5304 KKSV Rüddingshausen 20 25 19 22 23 109

2 2642 Missoum, Leon 5 5304 KKSV Rüddingshausen 20 23 19 15 19 96

3 2634 Ullmer, Lukas 9 9426 SSV 1953 Viernheim 16 21 14 20 20 91

4 2633 Ruttloff, Maximilian 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 17 17 15 14 17 80

5 2636 Dannler, Nicolas 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 19 16 12 15 16 78

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2643 Pasche, Oskar 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 15 15 21 21 22 94



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.15.50

Flinte Doppeltrap Herren-Altersklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 355,0
Stand: 02.07.2017 15:48 Uhr Gesamt

1 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 347 Scheiben

2688 Casey, Tandy 107

2689 Eck, Michael 126

2690 Hartmann, Thomas 114

2 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 341 Scheiben

2656 Fleischhacker, Manfred 111

2731 Klein, Rolf 111

2664 Obenauer, Hansjörg 119

3 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 305 Scheiben

2703 Faulstich, Reiner 101

2694 Mai, Benno 100

2696 Pusec, Ondrej 104

4 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 283 Scheiben

2732 Hoffmann, Axel 96

2660 Laskowski, Peter 100

2734 Streubichen, Ralf 87

5 0 0420 SV Ostheim 281 Scheiben

4503 Frischkorn,  Jens 101

2729 Köhler, Jürgen 81

2730 Redling, Norbert 99

6 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 248 Scheiben

2693 Krüger, Dieter 81

2695 Mandel, Michael 80

2735 Winter, Karl-Heinz 87

7 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 154 Scheiben

4504 Momberger,  Bernd 72

2686 Schneider, Reinhard 82

2687 Schwan, Hans Jörg 0

8 1 1539 SV Mitterode 1 0 Scheiben

2651 Jungermann, Markus 0

2649 Wieschollek, Hans-Jürgen 0

2650 Aldinger, Peter 0



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.15.50

Flinte Doppeltrap Herren-Altersklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 129
Stand: 2 Jul 2017 15:51 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2689 Eck, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 28 22 25 25 26 126

2 2682 Grund, Joachim 5 5108 SV Viktoria 1877 Momberg 22 21 24 21 22 110

3 2705 Löwer, Gerhard 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 23 19 16 23 22 103

4 4503 Frischkorn,  Jens 4 0420 SV Ostheim 22 18 20 18 23 101

5 2703 Faulstich, Reiner 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 19 24 20 20 18 101

6 2734 Streubichen, Ralf 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 15 16 18 18 20 87

7 2706 Dannler, Oliver 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 16 14 17 18 19 84

8 2650 Aldinger, Peter 1 1539 SV Mitterode 1 0 0 0 0

2651 Jungermann, Markus 1 1539 SV Mitterode 1 0 0 0 0
2733 Pfundstein, Martin 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 0 0 0 0
2736 Scheder, Klaus 8 8208 SV Diana Jügesheim 0 0 0 0
2687 Schwan, Hans Jörg 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.15.60

Flinte Doppeltrap Seniorenklasse A Seite: 1

Hessischer  Rekord: 126
Stand: 2 Jul 2017 15:51 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2690 Hartmann, Thomas 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 25 23 21 26 19 114

2 2731 Klein, Rolf 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 19 23 21 23 25 111

3 2648 Güth, Peter 1 1203 SC 1952 Sandershausen 23 24 24 16 20 107
(Stechen 2)

4 2688 Casey, Tandy 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 19 19 24 23 22 107
(Stechen 1)

5 2696 Pusec, Ondrej 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 21 22 20 21 20 104

6 2730 Redling, Norbert 0 0420 SV Ostheim 22 20 21 19 17 99

7 2732 Hoffmann, Axel 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 21 22 17 16 20 96

8 2735 Winter, Karl-Heinz 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 18 15 19 21 14 87

9 2686 Schneider, Reinhard 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 16 19 14 17 16 82
10 2729 Köhler, Jürgen 0 0420 SV Ostheim 20 11 17 19 14 81
11 2693 Krüger, Dieter 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 14 16 18 22 11 81
12 2695 Mandel, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 13 18 15 17 17 80
13 2661 Ruttloff, Uwe 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 15 15 15 17 14 76
14 4504 Momberger,  Bernd 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 15 11 14 14 18 72
15 1127 Lazarev, Vladimir 1 1203 SC 1952 Sandershausen 11 13 8 9 13 54
16 2676 Dörrich, Hermann 9 9415 SSV Hammelbach 0 0 0 0

2675 Sudra, Norbert 9 9426 SSV 1953 Viernheim 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.15.62

Flinte Doppeltrap Seniorenklasse B Seite: 1

Hessischer  Rekord: 0
Stand: 2 Jul 2017 15:51 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2664 Obenauer, Hansjörg 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 26 21 28 23 21 119

2 2674 Kühlwein, Günther 9 9426 SSV 1953 Viernheim 25 22 26 22 19 114

3 2656 Fleischhacker, Manfred 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 25 20 22 23 21 111

4 2660 Laskowski, Peter 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 20 20 21 17 22 100

5 2694 Mai, Benno 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 24 21 18 18 19 100

6 2737 Ullmer, Guenther 9 9404 SV Trösel 16 18 16 17 15 82

7 2718 Stier, Karl Heinz 8 8233 TG Weiskirchen 15 14 13 13 14 69

8 2738 Seipel, Hans Joachim 0 0127 SV Rod & Gun Friedberg 9 14 10 10 13 56

9 2728 Herzberger, Alfred 0 0420 SV Ostheim 0 0 0 0
2649 Wieschollek, Hans-Jürg... 1 1539 SV Mitterode 1 0 0 0 0


